СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  АКСАРКОВСКОЕ
(первый созыв)
(четырнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
  Принято
  «29» ноября 2013 года                                                                                                               № 39

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Аксарковское

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 4 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2012 года № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона Российской Федерации от 30 декабря 2012 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона Российской Федерации от 05 апреля 2013 года № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 98 Федерального закона от 02 июля 2013 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»» и статьи 1 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 декабря 2012 года № 118-ЗАО «О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе», с целью приведения Устава муниципального образования Аксарковское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 50 Устава муниципального образования, Собрание депутатов муниципального образования Аксарковское
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Аксарковское, принятый решением Собрания депутатов муниципального образования Аксарковское от  05 декабря  2012 года № 23 изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.

  Глава поселения                                                                                                        Т.Я.Родионова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования Аксарковское
от «29» ноября 2013 года № 39

Изменения и дополнения,
вносимые в Устав муниципального образования Аксарковское

1. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;
2. пункт 25 части 1 статьи 8 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
3. пункт 4 части 1 статьи 9 признать утратившим силу;
4. в части 1 статьи 10:
4.1. дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
4.2. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы поселения, депутатов Собрания депутатов, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
5. часть 3 статьи 15 исключить;
6. часть 2 статьи 27 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
7. статью 41 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) разрабатывает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
8. пункт 3 статьи 44 после слов «осуществляет мероприятия по» дополнить словами «территориальной обороне и».